



MINISTERUL EDUCAȚIEI ȘI CERCETĂRII
INSTITUTUL NAȚIONAL DE CERCETARE - DEZVOLTARE
PENTRU CARTOF ȘI SFECLĂ DE ZAHĂR (I.N.C.D.C.S.Z.) BRAȘOV

500470 Brașov Str. Fundăturii Nr. 2 Cod Unic de Înregistrare: RO 18923009 Nr. Reg. Com.: JO8/1885/09.08.2006
Telefon: 0268-476795* Cont nr. RO34 TREZ 1315 069 XXX 006 701 Trezoreria Brașov
0268-474647 Cont nr. RO58 RNCB 0056 0094 6847 0001 BCR Brașov, Ag. P-ta Statului
Fax: 0268-476608 E-mail: icpc@potato.ro Site: http://www.potato.ro

Nr. 12301/2025

APROBAT

MINISTRU
Avizat

PLANUL DE INVESTIȚII ȘI DOTĂRI PE ANUL 2025

A. FONDURI DE LA BUGETUL DE STAT

NR CRT	INVESTIȚII ȘI DOTĂRI CU FONDURI DE LA BUGETUL DE STAT	DENUMIRE TEHNICA	CANTITATE	COD CPV	VALOAREA ESTIMATĂ A CONTRACTULUI FARA TVA	PROCEDURA APLICATA	DATA ESTIMATIVA PENTRU FURNIZARE CONTRACT
	Denumire obiect	Denumire tehnica	buc		LEI	EURO	
0	1	2	3	4	5	6	8
1	COMBINA + HEDER pentru cereale paioase + ADAPTOR RAPITA + HEDER PORUMB	C6305 STAGE 5-TOP LINE(7Q0800)+DH 540A(5.4m)+DH 540 RE+OLIMAC SERIES DRAGO 2 MODEL 6-70 TR	1	16400000-9	1256000.00	251200.00	licitatie deschisa decembrie 2025

5	GRAPA CU DISCURI TRACTATA TERADISC 5001T P	TERADISC 5001T PACK RING ROLLER	1	16120000- 2	267885.00	53577.00	licitatie deschisa	decembrie 2025
6	PRESA PENTRU BALOTI CILINDRICI	FIXMASTER 230 OPTICUT	1	16331000- 4	242500.00	48500.00	achizitie directa	decembrie 2025
7	AUTO DUSTER	JOURNEY TCe 130 4X4, 4WD	1	34115000- 6	140545.00	28109.00	achizitie directa	decembrie 2025
	TOTAL				1906930.00			

B. FONDURI DIN PROIECTE DE CERCETARE

NR CRT	INVESTITII SI DOTARI DIN PROGRAM NUCLEU - PN 23 19 01 01 PE ANUL 2025	DENUMIRE TEHNICA	CANTITATE	COD CPV	VALOAREA ESTIMATA A CONTRACTULUI FARA TVA		PROCEDURA APLICATA	DATA ESTIMATIVA PENTRU FURNIZARE CONTRACT
	Denumire obiect	Denumire tehnica	buc		LEI	EURO		
0	1	2	3	4	5	6	7	8
1	SISTEM AEROPONIC	SISTEM AEROPONIC	1	1616	30000.00	6000.00	achizitie directa	decembrie 2025
	TOTAL					6000.00		

C. COFINANTARE

NR CRT	INVESTITII SI DOTARI FONDURI EUROPENE PE ANUL 2025	DENUMIRE TEHNICA	CANTITATE	COD CPV	VALOAREA ESTIMATA A CONTRACTULUI FARA TVA		PROCEDURA APLICATA	DATA ESTIMATIVA PENTRU FURNIZARE CONTRACT
	Denumire obiect	Denumire tehnica	buc		LEI	EURO		

0	1	2	3	4	5	6	7
1	TRACTOR 155 CP CU GPS	1	16700000- 2	631000.00	126200.00	achizitie directa AFIR	decembrie 2025
2	SET ROTI INGUSTE PENTRU TRACTOR	1	16700000- 2	36690.00	7338.00	achizitie directa AFIR	decembrie 2025
3	MASINA PENTRU IMPRASTIAT INGRASAMINTE 3200 L	1	16140000- 8	119225.00	23845.00	achizitie directa AFIR	decembrie 2025
4	INCARCATOR TELESCOPIC MERLO	1	42418000- 9	423000.00	84600.00	achizitie directa AFIR	decembrie 2025
5	REMORCA TRANSPORT BALOTI	1	34223300- 9	154870.00	30974.00	achizitie directa AFIR	decembrie 2025
6	REBILONATOR CARTOFI - FREZA DE REBILAOANE	1	16100000- 6	114230.00	22846.00	achizitie directa AFIR	decembrie 2025
7	MASINA DE TOCAT VREJI DE CARTOFI	1	16100000- 6	76690.00	15338.00	achizitie directa AFIR	decembrie 2025
8	BUNCAR RECEPTIONARE CARTOFI	1	16100000- 6	527935.00	105587.00	achizitie directa AFIR	decembrie 2025
9	ELEVATOR LUNGIME 5 METRI	1	42416120- 2	75885.00	15177.00	achizitie directa AFIR	decembrie 2025
10	INSTALATIE INCARCAT BIG BAG	1	16600000- 1	162500.00	32500.00	achizitie directa AFIR	decembrie 2025
11	DISC SCURT		16110000- 9	213000.00	42600.00	achizitie directa AFIR	decembrie 2025
	TOTAL			2535025.00	507005.00		

D. INVESTITII SI DOTARI FONDURI PROPRII PE ANUL 2024

NR CRT	INVESTITII SI DOTARI FONDURI PROPRII PE ANUL 2024	DENUMIRE TEHNICA	CANTITATE	COD CPV	VALOAREA ESTIMATA A CONTRACTULUI FARA TVA		PROCEDURA APLICATA	DATA ESTIMATIVA PENTRU FURNIZARE CONTRACT
	Denumire obiect	Denumire tehnica	buc		LEI	EURO		
0	1	2	3	4	5	6	7	8
1	REABILITARE HALA CURCI (MATERIALE Si MANOPERA)	REABILITARE HALA CURCI (MATERIALE Si MANOPERA)	1	45213242	159463.66	31892.6	achizitie directa cu o singura oferta	ianuarie 2025
2	AUTO DUSTER	DACIA DUSTER 4X4	1	34115000-6	43750.00	8750.00	achizitie directa	decembrie 2025
3	TRACTOR AGRICOL 235 CP	TRACTOR AGRICOL 235 CP	1	16710000-5	995000.00	199000.00	Licitatie deschisa	ianuarie 2025
	TOTAL				1198213.66	239642.60		

DIRECTOR GENERAL

Dr. ing. HERMEZIU Manuela Laurentia

Responsabil investitii INCDCSZ Braşov

Responsabil Achiziții publice Marilena Grădinar

DIRECTOR ECONOMIC

Ec. VOICU Anica Marcela

Responsabil investitii MCIB/DMBMC